
   

 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2025 

Puggehatten - Skånes Mykologiska Förening 

 

Styrelse och medlemmar 

Styrelsen har under verksamhetsåret bestått av Julian Holm (ordförande), Therese 

Hellberg (vice ordförande), Anders Dahl (sekreterare), Lars Hansson (kassör), 

Sigvard Svensson (vice kassör), Patrik Celander (programansvarig), Ola Elleström 

(webbansvarig), Shu-Chin Hysing (redaktör), Suvi Sivula (ledamot) och Tony 

Svensson (ledamot). En post har varit vakant. Styrelsen har under året haft 4 

protokollförda sammanträden.  

Totalt har 256 personer betalat medlemsavgiften för 2025, varav 64 som 

familjemedlemmar. Det är en ökning med 14 fullbetalande och en ökning med 12 

familjemedlemmar sedan 2024. Glädjande nog en liten ökning i medlemsantalet 

under året. Föreningen har dessutom 5 hedersmedlemmar. Hedersmedlemmar är 

Kerstin Bergelin, Sven-Åke Hanson, Bernt Hägg och Ulf Olsson. Joachim 

Krumlinde valdes till ny hedersmedlem på årsmötet den 15 februari.  

Föreningens revisor under året har varit Matz Hansson, med Ida Andersson som 

suppleant. 

Helena Lindgren (sammankallande), Jan Svensson och Ingrid Trilk har utgjort 

valberedning.  

Verksamhet 

Programkommittén har bestått av Patrik Celander (sammankallande), Helena 

Lindgren, Jan Svensson, Suvi Sivula, Gunilla R Burke, Stefan Phalagorn Bergström, 

Lars Salomon och Tony Svensson. 

Under året genomfördes 19 exkursioner utöver årsmötet. En planerad exkursion blev 

inställd. De flesta exkursionerna finns kortfattat refererade i föreningens tidskrift 

Puggehatten. Många exkursioner har varit mycket välbesökta, totalt kunde vi räkna 

in omkring 220 deltagare och ett genomsnitt på 12 deltagare per exkursion. 

Exkursioner har genomförts i 13 olika kommuner fördelade över hela landskapet. 

Verksamheten har möjliggjorts av våra duktiga och engagerade exkursionsledare, 10 

till antalet. 

 

Sveriges Mykologiska Förenings årliga mykologivecka anordnades i Skåne för 

första gången sedan 2005. Utgångspunkt var Backagården i Höör och sammanlagt 

25 exkursioner (fem varje dag) gjordes till många spännande exkursionsmål i 

nordöstra Skåne, mellersta delarna av landskapet samt till Söderåsen. Totalt 

noterade de cirka 75 deltagarna nästan 1000 olika arter, där några var nya för landet 



   

 

och några riktigt kluriga bestämdes efter sekvensering. Puggehatten stod som 

arrangör med en grupp bestående av Claes Ingvert, Tony Svensson, Ulf Arup, Sofia 

Lund, Sigvard Svensson, Ola Elleström och Mats Karlsson. 

 

”Svampens dag”, gemensam för Sverige, Norge och Danmark, anordnades 2025 

som alltid den första söndagen i september, dvs söndagen den 7:e. I Skåne erbjöds 

ett antal aktiviteter under dagen, några med engagemang från Puggehattens 

medlemmar. Arrangemang med anknytning till svampens dag anordnades bl.a. i 

Stenshuvuds NP, naturum Skrylle, naturum Söderåsens NP samt Fulltofta 

naturcentrum. Från föreningens sida har vi inte haft någon samordning kring 

aktiviteter utöver en sammanställning av erbjudna aktiviteter på hemsidan. 

 

Den 22 oktober 2025 gästades föreningen av Alison Pouliot, en av svampvärldens 

mest nytänkande och aktiva naturvårdskommunikatörer och ekologer. Under dagen 

arrangerades en mindre exkursion för gästen till Dalby Norreskog och Söderskog 

under ledning av Stefan Phalagorn Bergström och Suvi Sivula. På kvällen höll 

Alison Pouliot ett mycket uppskattat ”interaktivt föredrag” under titeln Café 

Champignon på Ekologihuset i Lund. Föredraget var ett samarbete med Lunds 

Botaniska Förening och blev mycket välbesökt med 52 deltagare i publiken.  

 

Den 26 oktober höll Puggehatten, under ledning av Ola Elleström, en exkursion för 

Lunds fältbiologer i Botaniska Trädgården i Lund. Både storsvampar och 

bladparasiter beskådades. Exkursionen hade 12 deltagare. 

 

Biologisk Mångfald i Skåne är en konferens som hålls vartannat år i samarbete 

mellan Naturskyddsföreningen, Länsstyrelsen och de större ideella 

naturföreningarna i Skåne. Årets upplaga hölls på Backagården i Höör 15–16 

november och programmet var fullspäckat med intressanta föredrag. Ola Elleström 

representerade Puggehatten i arrangörsgruppen och höll även ett föredrag på temat 

"Alla svampar har inte hatt" i vilket han presenterade skålsvampar, rostsvampar, 

mjöldagg och andra småsvampar. Konferensen hade över 170 besökare. 

 

Föreningen erbjuds fortlöpande att yttra sig över förslag till nya naturreservat, 

ändrade skötselplaner, åtgärdsprogram, bevarandeplaner, kommunala 

naturvårdsprogram och liknande. Arbetet är tidskrävande och det är ett fåtal 

personer som svarar på remisserna från föreningens sida. Under året har flertalet av 

remisserna tyvärr blivit obesvarade från föreningens sida.  

 



   

 

Vi har deltagit aktivt i olika samrådsgrupper kring naturvård, där vi på olika sätt 

bidrar med kunskap om svamparnas betydelse för biologisk mångfald. Årets 

planerade dialogmöte med ledningen för Länsstyrelsens Naturskydds- resp. 

Naturvårdsenheter fick dessvärre skjutas upp på grund av tidsbrist till den 27 januari 

2026.  

 

Puggehatten har fått inbjudningar till bl.a. Samrådsgruppen för naturvård där 

Sigvard representerade föreningen. Puggehatten har representanter i skötselråden för 

Skoghejdans naturreservat, Söderåsens nationalpark och naturumråd Skrylle. 

 

Projektgruppen för ”Skånes svampar” har under året varit vilande. 

 

Ansvarig för webb har under året varit Ola Elleström. Föreningens Facebook-sida 

(facebook.com/svampmedpuggehatten) blir allt mer populär och hade vid slutet av 

2025 drygt 1750 följare. Vi planerar att fortlöpande utveckla både webbplatsen 

(puggehatten.se) och föreningens närvaro på sociala medier. 

Ekonomi 

Föreningens ekonomi framgår av den bifogade redogörelsen. Medlemsavgiften har 

för år 2025 varit 175 kr. Familjemedlemskap har kostat 25 kr.  

Föreningen har efter ansökan fått ett generöst bidrag på 20 000 kr till verksamheten 

från Region Skåne. 

Föreningen ansökte om, och beviljades, 75 000 kr från ArtDatabankens medel för 

nätverkande aktiviteter för mykologiveckan. 

Kapten Carl Stenholms donationsfond beviljade 2024 föreningen 20 000 kr för det 

årets inventeringshelg. Av olika skäl kunde bara drygt 6000 kr användas och 

styrelsen beslöt att vid behov utnyttja anslaget för mykologiveckan. Detta behövdes 

inte och vi har nu fått klartecken från fonden att använda pengarna för 

inventeringshelgen 2026 och redovisa innan årsskiftet. 

Då föreningens ekonomi bedöms som god och tidskriften Puggehatten innebär ett 

betydande ansvar och tidskrävande arbete, beslutade styrelsen att 2025 arvodera 

föreningens redaktör. 

Tidskriften Puggehatten 

Under året har vår medlemstidning Puggehatten fortsatt att vara en central del av 

föreningens verksamhet. Med 104 sidor (två dubbelnummer) har vi kunnat erbjuda 

ett brett och djuplodande innehåll med bland annat populärvetenskapliga artiklar, 

rapporter från inventeringar och exkursioner samt artiklar om nya och intressanta 

fynd. Vår upplaga på 350 exemplar ger en god spridning – inte bara till medlemmar 

utan även till kommunbibliotek i Skåne, nordiska institutioner och via 

tidskriftsutbyte med andra mykologiska föreningar. 

http://facebook.com/svampmedpuggehatten
http://puggehatten.se/


   

 

 

Redaktör har varit Shu-Chin Hysing. Vi har haft ett brett engagemang med många 

medlemmar och externa som bidragit med artiklar, bilder och rapporter. Det gör 

Puggehatten till en levande och kvalitativ tidskrift samt en källa till mykologisk 

kunskap och inspiration.  

 

 

 

 

Styrelsen, den 2 februari 2026 

 

 

 

Julian Holm (ordförande) Lars Hansson (kassör) Anders Dahl (sekreterare) 

 

 

 

Sigvard Svensson (vice kassör) Therese Hellberg (vice ordförande) Patrik Celander 

 

 

 

Ola Elleström Shu-Chin Hysing  Suvi Sivula 

 

 

 

Tony Svensson 
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